
ÅGÅRD
FRIMENIGHED

KIRKEBLAD SEPTEMBER 24 TIL OG MED FEBRUAR 25

Koncerter

Naturvidenskabelige Foredrag

Gule Ærter
Alle Helgen

Ågård 500 År

Lucia
Julen

Gudstjenester

Morgenandagter



Bestyrelse: Medarbejdere:
Formand:
Anne Krog Kristensen
Tlf: 22 82 79 94
Anne.Krog.Kristensen@rsyd.dk

Næstformand:
Kari Uth
Tlf: 52 37 80 18
leder@rbbhv.dk

Sekretær:
Kirsten Mortensen
Tlf: 22 62 14 13
kirstenmsm@yahoo.dk

Bygningsudvalg:
Peter Ballisager Sommer Nielsen
Tlf: 30 45 43 49
peterb@post10.tele.dk

Økonomiudvalg:
Ole Sørensen
Tlf: 40 45 21 33
ols@19568@gmail.com

Grønne Udvalg:
Dorte Hildebrandt
Tlf: 40 46 08 14
dorte@hildebrandt.dk

Frimenighedspræst:
Henrik Jensen
Kirkebakken 6, Ågård
6040 Egtved
Tlf: 51 26 94 90
aagaardfrimenighed@gmail.com

Træffes efter aftale - eller kom forbi
præstegården

Graver:
Tina Korsholm
Tlf: 20 77 45 59
graveraagaardfrimenighed@gmail.com

Organister:
Inge Juul Østerlund
Per Bhuto

Forretningsfører:
Lone Rosager
Tlf: 22 16 98 61
mail@rosagerregnskab.dk

Kirketjenerfunktionen varetages af et hold
frivillige fra menigheden.

Menighedslokalet “Brückerstuen” kan lejes til møder eller lignende arrangementer.
Se om “Brückerstuen” er ledig på hjemmesiden www.aagaardfrimenighed.dk eller kontakt
Frimenighedspræst Henrik Jensen
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Generalforsamling
Tirsdag d. 29. april 25 19:00

Materiale tilsendes alle
medlemmer 14 dage før

Møde i Skanderup
Søndag d. 6. oktober 11:00 
I år indbyder Skanderup Valgmenighed
til Det Lille Årsmøde, hvor vi sammen
med Rødding og Bovlund Frimenigheder
er inviteret:
Kl. 11:00 Gudstjeneste
Kl. 12:15 Middag med to retter
Kl. 13:30 Foredrag ved Flemming Kloster
Poulsen om livet som præst ved Den
Danske Kirke i London

Tilmelding til Henrik på liste i
kirken eller SMS 51269490
senest 22. september

Morgenandagter
I de mørke måneder tilbyder
vi igen morgenandagter
ledet af Henrik og Inge i
kirken. Efterfølgende drikker
vi formiddagskaffe sammen

Datoer i vinter 2025:
06.01 kl. 09:30
06.03 kl. 09:30

KOM OG TAG
DEL I DET
GIVENDE
FÆLLESSKAB!

HU
SK

!

KIRKEBLADET
For alle er portoen blevet
dyrere!
Hvis du ikke længere
ønsker at modtage kirke-
bladet tilsendt, kan du
skrive til Henrik på:
aagaardfrimenighed@gmail.com. 
Du kan da enten få bladet
tilsendt som en pfd-fil eller
altid se det online på
hjemmesiden:
aagaardfrimenighed.dk

De medlemmer, vi kan nå i
lokalområdet, vil stadig få
bladet i postkasserne.
Der er også altid ekstra
blade i kirken eller Brüc-
kerstuen du må tage.

Ifølge vedtægterne skal dato
for Ågård Frimenigheds ge-
neralforsamling offentlig-
gøres inden nytår.
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Nyt fra bestyrelsen

Konstituering af bestyrelsen.
Ved generalforsamlingen sidst i april sagde
vi tak til Birgitte Aagaard for hendes tid
som formand for menigheden.
Der var nyvalg til Anne Krog Kristensen,
der nu er menighedens formand.
Der var genvalg til Ole Sørensen og Peter
Sommer.

Ændring af kirkesanger- og
kirketjeneropgaver fra 1.09.2024
Helene Eiler Ernst har desværre opsagt sin
stilling hos Ågård Frimenighed med virk-
ning fra 31. august.

Helene vil dog fortsat yde en stor frivil-
lig indsats i menigheden og bl.a. varetage
de allerede planlagte børneaktiviteter.
Grundet Helenes opsigelse har bestyrelsen
og ansatte været i tænkeboks, og der
lægges nu op til, at menigheden i fælles-
skab løser opgaverne.
Således vil selve kirkesangen ved gudstje-
nesterne blive båret af menighed og præst
i fællesskab.

Selve kirketjeneropgaven med at sætte
salmenumre op, tænde lys og ringe vil blive
en opgave for frivillige i menigheden, Vi
håber at få sammensat en gruppe, der på
skift vil varetage denne opgave. 
Kunne du være interesseret i at være med
til at løse denne opgave, hører vi meget
gerne fra dig. Afhængig af antal frivillige,
der melder sig, vi der være tale om en
tjeneste ca. hver anden måned.
Er du interesseret i hjælpe med opgaven,
så henvend dig meget gerne til Henrik, der
vil koordinere og introducere dig til opgav-
en.

Når vi løser denne opgave sammen, vil vi
få frigivet nogle midler og kræfter, som vi
kan bruge på børneområdet!

Børneforældrenetværk
Vi har nu gennem et par år haft de meget
velbesøgte “Familien Synger” med Helene
som tovholder. Det vil vi meget gerne
fortsætte med i en eller anden form, men
også meget gerne udvide vores tilbud og
aktiviteter for børn og deres familier.

Men - her har vi også brug for hjælp! Vi vil
meget gerne sammensætte et netværk af
forældre, der kan være med til - stadig i et
vist samarbejde med Helene - at løfte
denne opgave.

Derfor indbyder vi til et møde tirsdag d. 8.
oktober kl. 16:30 i Brückerstuen (uden
børn), hvor vi sammen kan drøfte,
hvorledes vi griber det an at skabe og
udvikle aktiviteterne for børnefamilierne i
Ågård Frimenighed.

Vi håber meget, at du/I kan afsætte en
times tid til at drøfte det med os. Tak.
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Fjernvarme i kirken Udflugt i maj til Himmerland

Fællesspisninger i haven

Fjernvarmen kommer til Ågård.
Vi har fået meddelelse om, at installering
af fjernvarme ganske snart bliver en mulig-
hed i Ågård. Bestyrelsen har derfor efter et
meget grundigt forarbejde besluttet at få
installeret en fjernvarmeløsning i kirken,
som afløser for vores nuværende elradia-
torer. Varmepumper har også været en
overvejelse, men valget er endt med en
fjernvarmeløsning, der på sigt vil være den
bedste løsning. Udover grundige bereg-
ninger omkring forbrug m.m. er fjernvarme-
løsningen også den mest æstetiske løsning.

Installationen vil indebærer et nyt vand-
båret system med diskrete flade varme-
paneler langs væggene i kirken og en
styringsenhed i våbenhuset.

Selve hovedledningen vil blive gravet ned
fra Bramdrupvej langs hækken ved
præstegårdens sydside, via parkerings-
pladen og videre ud til selve Kirkebakken,
hvor Ågård Efterskole også kobles på.
Hvornår dette arbejde går igang, ved vi
ikke præcist endnu, men det forlyder enten
sidste kvartal 2024 eller første kvartal
2025.  Evt. gener i forhold til afvikling af
gudstjenester m.m, må vi tage, som det
kommer.

I præsteboligen og Brückerstuen venter vi
med, af hensyn til menighendes likviditet,
at tilslutte til fjernvarme. Det vil komme
senere.

Sæt allerede nu X i kalenderen til endnu
en spændende udflugt i de danske for-
fatteres fodspor. Torsdag d. 8. maj går
turen til Johannes V Jensen og Thit Jensen
Museet i Farsø. Vi vil også besøge
Kulturdebathus Søttrup, som er en tidligere
grundtvigsk frimenighedskirke, der nu er
omdannet til kulturhus. Nærmere info
kommer i det tidlige forår.

Kunst i Brückerstuen

September - oktober:
Ilse Vinde (udlånt af Anna de Place Pedersen)
November - december:
Birgitte Østergaard - “Livstræer”

Januar - februar:
Solveig Augustinus - Div malerier
Marts - april:
Niels Mølgaard - Tegnede træer

Kender du kunstnere, der kunne tænke sig at
udstille, så hører vi gerne fra dig.
Ring eller skriv til Viggo på: 29 91 39 24
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Tegnekursus med Viggo Ågård 500 år - sådan cirka!

I lighed med vinter/forår 2024 tilbydes der
et tegnekursus i 2025.
Vi vil introducere tegning med kul og ar-
bejde med det et par gange. Derudover vil
vi arbejde med forskellige teknikker og
temaer. 
Der kræves ingen forudsætninger - blot
lysten til at tegne.
Datoer: 6 torsdage fra kl. 19:00-21:00.
23/1 - 20/2- 20/3 - 10/4 - 8/5 - 22/5.
Materialer anskaffer kursisterne selv.
Max deltager antal er 12. Pris: 400,- kr
Tilmelding til Viggo senest d. 9/1-25
på SMS - 29 91 39 24

Første gang Ågård nævnes i skriftlige kil-
der er i 1524. Det skal fejres i hele byen
fredag d. 25. og lørdag d. 26. oktober!
En lokal arbejdsgruppe arbejder med et
spændende program for de to dage. Et
endeligt program vil komme senere. Det vil
omfatte aktiviteter rundt omkring i
lokalområdet sluttende med en stor byfest
lørdag aften i Øster Starup Hallen.

Vi indbyder til sang i Frimenighedskirken
lørdag d. 26. oktober kl. 11:00. Hold øje
med programmet, når det ligger færdigt!
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Vi fejrede Grundtvigs Fødselsdag!

Søndag d. 8. september fejrede vi Grundtvigs Fødselsdag startende med barnedåb,
derefter morgensang i kirken og kaffe i Brückerstuen. Over middag Familien Synger,
lagkageværksted med efterfølgende stort fælles kaffebord.
Dagens sluttede med “Øl, sang og samtale” for voksne. Her drøftede vi bl.a. følgende
spørgsmål:

“Hvad betyder det grundtvigske egentlig for dig?”



Engle og dæmoner blander sig med countrymusik og
amerikansk musikhistorie, når sangeren Karsten Holm &
Band på fire mand leverer en forrygende musikalsk
fortælling om Johnny Cash og den evige kamp mellem det
religiøse og tilværelsens skyggesider, der var en enorm
drivkraft for Cash som kunstner. 
Medvirkende:
Martin Blom, guitar og kor
Bjørn Rønne Pedersen, kontrabas og kor
Knud Erik Stensgaard, violin
Karsten Holm, sang og guitar.

CASH I KIRKEN
KIRKEKONCERT OM JOHNNY CASH
Torsdag d. 7.11 kl 19:00

Billetpris: 125, - kr som betales ved indgangen

Med et problemfyldt, men dedikeret liv som
kristen er Cash bl.a. karakteriseret som
“en linse, hvorigennem amerikanske
modsætninger og udfordringer, kan
betragtes” - Nok godt at høre om, da denne
koncert er få dage efter det amerikanske
præsidentvalg i 2024.

ALLE HELGEN

GUDSTJENESTE OG
FÆLLESSPISNING
Søndag d. 3. november er det Alle Helgen Søndag.

Vi starter med en gudstjeneste kl. 17:00 i kirken Derefter vil vi alle med lys gå på kirkegården
for at besøge gravene for dem, vi har mistet i Ågård Frimenighed i det forgangne år.
Ved hver grav, vil navnet på den afdøde blive læst op, og vi synger et vers af en salme.

Efter det meget stemningsfyldte besøg på kirkegården serverer vi en portion suppe i
Brückerstuen, som frimenigheden er vært for.
Alle er meget velkomne. De berørte familier vil få en særskilt indbydelse til gudstjenesten.
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GUITARKONCERT
GUITARENSEMBLET FRA KOLDING KULTURSKOLE
MANDAG D. 9. DECEMBER KL. 19:00

Guitaremsemblet fra Kolding Kulturskole består
af unge talentfulde guitarister, der har spillet
guitar solo og sammen i mange år under ledelse
af Per McDonald og Morten Spangaard.
Guitarensemblet har givet mange koncerter -
senest i Athen på en koncert- og dannelsesrejse.

Til koncerten i Frimenighedskirken vil de spille et
blandet repertoire med udgangspunkt  i det, de
har arbejdet med i efteråret.

De vil bl.a. spille La Vida Breve fra Manuel de
Fallas opera af samme navn samt orkestermusik
af Mozart - alt sammen arrangeret for et gui-
tarensemble.  Vi kommer desuden til at høre
nogle kendte danske sange arrangeret af den
franske guitarist og komponist Roland Dyens.

Kom og oplev en varieret koncert både med
program og besætning.

Foruden Guitarensemblet kommer vi til at høre
musik med sologuitar samt celle og fløjte med
forskellige overraskelser på programmet.

Koncerten
er gratis!
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13.  APRIL

16. NOVEMBER
10:00

5. OKTOBER 10:00

FAMILIEN SYNGER
-OG ANDET FOR BØRN

5. OKTOBER 10:00
Vi synger i kirken med Helene og
nyder en forfriskning bagefter

16. NOVEMBER 10:00
Vi synger i kirken med Helene og
nyder en forfriskning bagefter

24. DECEMBER 10:00
Jul i absolut børnehøjde for de mindste

LUCIA - KOM OG VÆR MED!
VI SYNGER LUCIA OG ANDET GODT VED GUDSTJENESTEN
SØNDAG D. 15. DECEMBER KL. 17:00

Vi vil synge sange og salmer
om advent og jul og natur-
ligvis øve Luciasangen!
Vi vil grine og glæde os over
at synge sammen med an-
dre sangglade børn.

17:15 spiser vi sammen
17:30 er vi færdige og
nogle af os vil fortsætte til
gymnastik på efterskolen.

0.-1. klasse øver flg. man-
dage fra 16:15-17:15

18/11+25/11+02/12+09/12

2.-6. klasse øver flg. tirsdage
fra 16:15-17:15

19/11+26/11+03/12+10/12

Det er gratis at deltage, men vi forventer, du deltager hver gang!

Tilmelding til Helene Eiler Ernst på tlf: 27 12 58 13
Mail: helene24m@gmail.com
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Tirsdag d. 24.09 kl. 19:00  
Spejlbilleder og molekyler v. kemiker Karl Anker Jørgensen

Tirsdag d. 01.10 kl. 19:00  
Jordens forhistoriske klimakatastrofer v. geofysiker David L. Egholm

Tirsdag d. 22.10 kl. 19:00  
Teleskopet - vores øje til universet v. Hans Buhl og Hans Kjeldsen

Tirsdag d. 05.11 kl. 19:00  
Tal, tilfældigheder og tipping points v. Statistiker Susanne Ditlevsen

Tirsdag d. 12.11 kl. 19:00  
Fortidens og fremtidens vilde natur v. Anne Eskildsen og Rasmus Ejrnæs

Tirsdag d. 19.11 kl. 19:00  
Videnskaben bag øl! v. Birgitte Skadhauge og Erik Lund

Spejlbillede-molekyler består af samme atomer, som er et spejlbillede af hinanden. Den ene kan
være vital for os, mens den anden version kan være giftig. Derfor skal vi forstå molekylernes struk-
tur - bl.a. når der skal udvikles nye lægemidler

Igennem Jordens 4,6 mia historie har klimaet ændret sig mange gange. Variationer i drivhuseffekten
har spillet en nøglerolle i Jordens klimaforandringer, men hvad styrede drivhuseffekten, før vi
mennesker kom til - og hvad kan vi lære af det?

Teleskoperne giver os ikke bare flotte billeder, men giver os også viden om bl.a. Big Bang og
universets udvidelse samt om stjernernes grundstofindhold. Hør om teleskopets historie og hvordan
det er nøglen tiil at forstå universet.

Statistik kan nemt misbruges og fejlfortolkes, men statistik spiller også en vigtig rolle i at forstå
verden omkring os. Hør om statistikkens heldige historier og dyk ned i den nyeste forskning omkring
tipping points i klimaet.

Mange dyre- og plantearter er i disse år i tilbagegang - men hvornår begyndte nedgangen og hvad er
årsagerne? Lær naturens spilleregler at kende for bedre at komme de truede arter til undsætning

Hos Carlsberg brygger de ikke kun øl - deres forskning har gennem årene også udviklet viden og nye
teknikker, som ikke kun har forbedret produktionen af øl, men også har bidraget til forskning i bl.a.
gær og klimatolerante planter. OBS - Der er smagsprøver på 5 øltyper!
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FÆLLESSPSINING
TORSDAG D. 24. OKTOBER KL. 18:00

GULE ÆRTER!
Kom og få varmen med en traditionel portion Gule Ærter!
Tilmelding til fællesspisning i Brückerstuen til Henrik på SMS 51269490 eller liste i kirken
senest d. 11. oktober. Pris - 80,- kr. Drikkevarer kan tilkøbes.

JULEN
Gudstjenester i julen

01.12 kl. 10:00 1. søndag i advent
08.12 kl. 10:00 2. søndag i advent
15.12 kl. 17:00 3. søndag i advent  med Luciaoptog
24.12 kl. 10:00 Børnejulegudstjeneste for de mindste
24.12 kl. 15:30 Julegudstjeneste
25.12 kl. 10:00 Juledagsgudstjeneste
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HYGGELIG JULEKREAAFTEN
Mandag d. 2. december kl. 18:30

Kom og vær med til en hyggelig og kreativ aften med
masser af julehygge. Tema og pris kommer senere -
hold øje med Facebookopslag.
Vi sørger for juledrikke og julegodter.
Tilmelding til Birgitte på SMS 20193504 senest d.
29.11



GUDSTJENESTER

November

December

01.12 kl. 10:00 1. s i advent
08.12 kl. 10:00 2 s i advent
15.12 kl. 17:00 Luciagudstjeneste
22.12 ingen
24.12 kl. 10:00 Jul i børnehøjde
24.12 kl. 15:30 Julegudstjeneste
25.12 kl. 10:00 Juledag

Januar

01.01 kl. 16:00 Nytårsdag med “bobler”
05.01 ingen
06.01 kl. 09:30 Morgenandagt og kaffe
12.01 kl. 11:00 1.s.e.h.t.k - Medbring frokost
19.01 kl. 10:00 2.s.e.h.t.k
26.01 kl. 10:00 3.s.e.h.t.k
    
                             

Februar

02.02 kl. 10:00 4.s.e.h.t.k
09.02 ingen - vinterferie
16.02 ingen - vinterferie
23.02 kl. 10:00 Seksagesima

Marts

02.03 kl. 10:00 Fastelavn
06.03 kl. 09:30 Morgenandagt
09.03 ingen
16.03 kl. 10:00 2.s. i fasten
23.03 kl. 10:00 3.s. i fasten
30.03 kl. 10:00 Midfaste

Oktober

06.10 - ingen - Gudstjeneste i Skanderup
13.10 - ingen - efterårsferie
20.10 - ingen - efterårsferie
27.10 kl. 10:00 22.s.e.trin med dåb

03.11 kl. 17:00 Alle Helgen - se omtale - 
10.11 kl. 10:00 24.s.e.trin
17.11 kl. 10:00 25.s.e.trin
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